
Druhý den nejsledovanějšího amerického
soudního procesu: „Byla číslo 2“, říká pilot
soukromého letadla o Ghislaine Maxwell
- CZ24 News | 1. prosince 2021

USA: Na začátku očekávaného soudního procesu s Ghislaine Maxwell, který začal toto pondělí 29.
listopadu v New Yorku, asistentka amerického státního zástupce prohlásila, že Ghislaine Maxwell a
Jeffrey Epstein byli „společníky ve zločinu“ při sexuálním zneužívání mladých dívek a
dospívajících, uvedla agentura Reuters.

Proces, který probíhá u federálního soudu na Manhattanu, upírá pozornost všech k případu, zejména
proto, že jako možní účastníci abnormálních činů, z nichž je dvojice Epstein-Maxwell obviněna, bylo
zmíněno několik zvučných jmen, například bývalý americký prezident Bill Clinton.

Lara Pomerantz je asistentkou státního zástupce, která přednesla úvodní prohlášení obžaloby, v
němž tvrdila, že Maxwell a Epstein pracovali ve vzájemné shodě a lákali dívky ve věku 14 let penězi
a dárky, aby je přiměli k normalizaci sexuálního zneužívání , kterému byly vystaveny při „takzvaných
masážích“.

Prokurátor dal dvanáctičlenné porotě jasně najevo, že Ghislaine Maxwell, dcera zesnulého
britského mediálního magnáta Roberta Maxwella, byla Epsteinovým komplicem, nikoli obětí, a
ústředním kolečkem v pedofilově schématu sexuálního zneužívání, které podle žalobců trvalo více
než deset let.

 

 

Obhájkyně britské společenské smetánky Bobbi Sternheim zase tvrdila, že z ní byl udělán „obětní
beránek“ pro muže, který se choval špatně, a že ona není jako on.

„Vzpomínky časem blednou a v tomto případě se dozvíte, že vzpomínky nejen vybledly, ale byly
kontaminovány informacemi zvenčí,“ vypověděla Sternheim.

Druhý den soudního procesu pilot soukromého letadla Jeffreyho Epsteina Lawrence Visoski během
své výpovědi prohlásil, že od Ghislaine Maxwell často dostával rezervace letů, a popsal ji jako „jednu
z asistentek v kanceláři pana Epsteina“.

Při odpovědi obhájci uvedl, že během přibližně 1 000 letů, které pro Epsteina uskutečnil v letech
1991 až 2019, nikdy nebyl svědkem sexuálních aktů ani nedoložil přítomnost nezletilých dívek bez

https://cz24.news/druhy-den-nejsledovanejsiho-americkeho-soudniho-procesu-byla-cislo-2-rika-pilot-soukromeho-letadla-o-ghislaine-maxwell/
https://cz24.news/druhy-den-nejsledovanejsiho-americkeho-soudniho-procesu-byla-cislo-2-rika-pilot-soukromeho-letadla-o-ghislaine-maxwell/
https://cz24.news/druhy-den-nejsledovanejsiho-americkeho-soudniho-procesu-byla-cislo-2-rika-pilot-soukromeho-letadla-o-ghislaine-maxwell/
https://www.reuters.com/world/us/opening-statements-ghislaine-maxwell-sex-abuse-case-set-begin-2021-11-29/
https://cz24.news/donate/


rodičů na palubě letadla. Upřesnil, že se většinou zdržoval v kabině, ale někdy si vyšel na toaletu
nebo na kávu, uvedla agentura AP.

Na otázku, zda si vzpomíná na nezletilou oběť případu, která cestovala letadlem a byla identifikována
jako Jane, pilot odpověděl, že si myslí, že byla „dospělá“, když ji Epstein představil.

 

Ze zveřejněných záznamů letů vyplynulo, že Epstein využíval letadlo k přepravě celebrit,
vlivných akademiků a politiků z celého světa.

Pilot připustil, že Bill Clinton byl na palubě při některých letech v roce 2000.

Dále vypověděl, že mu pedofil Epstein daroval 16 akrů půdy na stavbu domu v Novém Mexiku a
zaplatil jeho dcerám vysokoškolské vzdělání.

Visoski řekl, že Ghislaine Maxwell „byla číslo 2“, zatímco „Epstein byl velké číslo 1“.

Devětapadesátileté Maxwell hrozí až 80 let vězení, pokud ji porota uzná vinnou ve všech šesti
bodech obžaloby. Podle agentury Reuters budou u soudu, který by měl trvat nejméně do ledna,
vypovídat čtyři obvinění a také rodiny obětí a bývalí Epsteinovi zaměstnanci.

 

Autor:  Vanesa Catanzaro

Preklad: bezpressu.news

Zdroj: Thebl.com

https://apnews.com/article/ghislaine-maxwell-trial-day-2-0aada37f104368c3dbbe127f1525f322

